J.B. ROLLAND & FILS
Libraires,
RUE SAINT VINCENT,
MONTREAL.

4 libris
F. J. Connolly

HOMO APOSTOLICUS

INSTRUCTUS IN SUA VOCATIONE

AD AUDIENDAS CONFSSIONES.

HOMO APOSTOLICUS

INSTRUCTUS IN SUA VOCATIONE

AD AUDIENDAS CONFESIONES,

SIVE

PRAXIS ET INSTRUCTIO CONFESSARIORUM,

AUCTORE ILLUSTRIS. ET REVERENDISS.

D. ALPHONSO DE LIGORIO,

OLIM EPISCOPO S. AGATHÆ GOTHORUM, ETC. ETC.

CUM NOTABILIORIBUS DOCTRINIS SUPER OMNIBUS TRACTATIBUS THEOLOGÆ MORALIS ERUTIS, ET IN COMPENDIUM REDACTIS EX ALIO OPERE EJUSDEM AUCTORIS, IN QUO UBERIORI CALAMO QUÆSTIONES MORALES FUSIUS EXPOSITÆ INVENIUNTUR.

ADSUNT IN FINE OPERIS APPENDICES PERUTILES.

EDITIO NOVA,

Ab innumeris mendis maxima cum cura expurgata. Citationes porrò quas ex sua Theolog. mor., et ex aliis auctoribus hic adjecit auctor, accuratè recensuimus. Ad calcem denique tomi 3. additur index alphabeticus rerum notabilium totius Operis non parùm locupletatus et in meliorem ordinem redactus, quibus accedit Elenchus quæstionum, quas reformavit Auctor.

TOMUS SECUNDUS.

DE SACRAMENTIS IN GENERE, ET IN PARTICULARI: DE CENSURIS, ET IRREGULARITATIBUS.

BOSTON COLLEGE LIBRARY
CHESTNUT HILL, MASS.

MECHLINÆ.

H. DESSAIN, SUMMI PONTIFICIS, S. CONGREGATIONIS DE PROPAGANDA
FIDE ET ARCHIEP. MECHL. TYPOGRAPHUS. — 1868.

HOMO ATOSTOLOS

LIBRARY OF THE UNIVERSITY OF TORONTO

STANDARD LIBRARY OF THE UNIVERSITY OF TORONTO

D. ALFONSO DE FIGUEROA

THE UNIVERSITY OF TORONTO LIBRARY
1827 SPADINA AVENUE, TORONTO, ONTARIO, CANADA
M5S 1A5

BX1757

.L5

1867

+2

71198

UNIVERSITY OF TORONTO

UNIVERSITY OF TORONTO LIBRARY
1827 SPADINA AVENUE, TORONTO, ONTARIO, CANADA
M5S 1A5

ORDO ET SUMMA OPERIS.

TOMUS II.

TRACTATUS XIV. *De Sacramentis in genere, et in specie,*
Hic de Baptismo, et Chrismate.

TRACTATUS XV. *De Eucharistia.*

TRACTATUS XVI. *De Pœnitentia.*

TRACTATUS XVII. *De Extrema-Uncione, et Ordine.*

TRACTATUS XVIII. *De Matrimonio.*

TRACTATUS XIX. *De Censuris, et Irregularitatibus.*

INDEX

TRACTATUUM ET CAPITUM,

Quibus adduntur omnia summaria, ad hoc ut præ oculis habeantur cunctæ materiæ, quæ in hoc secundo tomo continentur.

TRACTATUS XIV.

De Sacramentis in genere, et præsertim de Baptismo, et Confirmatione.

- CAPUT I. De Sacramentis in genere.** pag. 1
De attentione et intentione 1. Quæ intentio requiratur in ministro 2.
De administratione sub conditione 3. An denegandum sit Sacramentum peccatori 4. Quando Communio 5. Si sponsi sint in peccato 6.
- CAP. II. De Sacramento Baptismi.** pag. 5
PUNCTUM I. De materia, forma et ministro Baptismi. ibid.
Quotuplex est Baptismus 7. De materia remota 8. De proxima, et an possit abscindi mater 9. An possit baptizari proles in utero, etc. et in quo membro 10. 11. et 12. An requiratur trina ablutio 13. De forma 14. De ministro 15. De ordine ministrorum 16. De exteris qui baptizantur 17. De Baptismi dilatione; et de Baptismo domi, etc. 18.
- PUNCT. II. De iis qui baptizare possunt.** pag. 13
Pœna rebaptizantium 19. De foetibus abortivis, et de filiis infidelium 20. Si parentes repugnant 21. An liceat vendere filios infidelibus 22. De baptismo sub conditione 23. De infantibus expositis 24. De baptizatis à laicis 25. Ab hæreticis 26. Si baptismus est dubius 27. Dispositiones ad Baptismum 28. De cæremoniis, et I. de aqua consecrata 29. II. De ecclesia 30.
- PUNCT. III. De patrinis et eorum munere.** pag. 18
Munus patrinorum 31. Qualitas 32. Quando et a quibus contrahitur cognatio, etc. 33. An parentes, etc. 34. An patrini debeant designari. 35. Cujus sexûs 36. Quibus sit vetitum esse patrinos 37. Quando in hoc peccat parochus. 38.
- CAP. III. De Confirmatione.** pag. 9
De materia remota 39. An chrisma debeat esse benedictum; et an à simplici sacerdote possit, etc. 40. De materia proxima, et an sit materia extensio manuum quam adhibet Episcopus, etc. 41. An manu dextrâ aut instrumento, etc. 42. De forma 43. De ministro. An possit esse simplex sacerdos 44. Quid si exterus sit chrismandus 45. De obligatione ministrandi Confirmationem 46. De obligatione eam suscipiendi 47. An qui suscipit ordines, etc. 48. An amentibus et infantibus, etc. 49. De cæremoniis 50. De patrino 51. De aliis cæremoniis 52. De effectibus Confirmationis 53.

TRACTATUS XV.

De Sacramento Eucharistiæ.

CAP. I. De essentia Eucharistiæ.

pag. 51

In quo consistit essentia Eucharistiæ, et in quo ratio specifica, et undè desumitur unitas 1. An sit necessaria necessitate mediæ 2. An consecratio in unica specie sit illicita et invalida. Non licet consecrare in una specie tantum 3. Casus excepti 4. Effectus Eucharistiæ 5. An quamdîu durant species, etc. 6. Qui communicat cum veniali 7. De cæteris agetur in *appendice III. de examine Ordinand.* §. 11. de *Sacris. Missæ ex n. 95. et seq.*

CAP. II. De administratione Eucharistiæ.

pag. 55

Quomodò teneantur parochi servare Eucharistiam, et ad eam dispensandam. An Regularis et quilibet sacerdos possit Communionem ministrare 8. Et an diaconi 9. An Viaticum possit in necessitate administrari clericis, et etiam à laïcis, et an a seipsis, etc. 10. An sacerdos ex devotione possit communicare ex seipso 11. Quomodò debeatet possit dari Viaticum 12. An possit dari Viaticum digitis posterioribus, et an Communio 15. An in utraque specie; et an pars Hostiæ majoris. An pueris et amentibus 14. An peccatoribus publicis, et an cõdemnatis 15. An in Missa defunctorum 16. In qua hora potest dari Communio 17. Si remanent fragmenta 18.

CAP. III. De perceptione Eucharistiæ.

pag. 45

PUNCT. I. De obligatione sumendi Eucharistiam.

ibid.

De Viatico, et quando sumendum est 19. Si infirmus vexatur vomitu 20. Si tussi 21. De præcepto paschali, vide *Tom. 1. Tr. XII. n. 39.*

PUNCT. II. De animæ dispositione.

pag. 44

De confessione præmittenda 22. Qui post confessionem reminiscitur peccati 23. Quænam necessitas excuset à prius confitendo 24. Si sacerdos in celebrando recordetur peccati aut censuræ 25. Si desit confessarius 26. Si peccatum est reservatum 27. An tunc dicendum sit reservatum 28. Si annexa est excommunicatio 29. Quomodò intelligendum est *quamprimum* 30. An tale præceptum obliget post consecrationem 31. An obliget celebrantem sacrilege 32. An obliget laicos 33. An possit communicare qui dubitat de peccato 34.

PUNCT. III. De dispositione corporis.

pag. 52

De jejunio naturali. In dubio jejunii. Si horologia sint discordantia. Frangit jejunium quod ab extrâ suscipitur 35. De reliquiis ciborum 36. De reliquiis aquæ, sacchari, etc. 37. De tabaco per nares sumpto 38. An fumus tabaci, etc. 39. De tabaci foliis, et aromãtibus dentibus contritis 40. De aqua, aut similibus per narices voluntariè haustis, aut casu 41. An capilli, lapilli, charta, etc. frangant jejunium 42. et 43. Qui, non factâ digestionem, etc. 44. Exspuere statim à Communionem 45. In quibus casibus non requiratur jejunium, et I. In Viatico. An possit replicari Viaticum 46. et quoties 47. An qui ex devotione paucis ante diebus communicavit, etc. 48. An qui eodem mane 49. An possint omitti verba: *Accipe Viaticum* 50. An possit celebrare non jejunos ad dandum Viaticum 51. II. Non requiritur jejunium, si temetur de injuria Sacramenti 52. III. Si timeatur scandalum. Si celebrans recordetur se non esse jejunum 53. IV. Si

perficiendum sit Sacrificium. Quid agendum si advertatur error vini: et quid in dubio, etc. 54. V. An ad evitandam mortem possit celebrare non jejunos 55. An pollutio impediatur Communionem 56. An copula conjugalis 57. Qui externè est sordidus, aut leprosus, vel menstruata, aut accedit immodestè. Sacerdos qui laïcorum more communicat 58.

CAP. IV. *De Sacrificio Missæ.*

pag. 65

Videnda quæ dicuntur in examine Ordinandorum in III. Tomo in append. III. Licitum esse recipere stipendium etiam divitibus 59. Qui pro una Missa recipit duplex stipendium 61. Potest exigi majus taxâ; sed potest prohiberi minus; an qui accipit minus, possit diminuerè Missas 62. Qui omittit celebrare Missam, quam promisit pro parvo stipendio 63. Qui paciscitur de stipendio 64. Qui retinet sibi partem; aut celebrat per alium, collato ei minori stipendio; et cui restituenda est pars retenta 65. Si eleëmosyna pinguis data est intuitu personæ 66. De capellanis 67. De administratoribus ecclesiarum 68. Si celebrans partem retentam remittit; et si executor testamenti, etc. 69. Qui colligit eleëmosynas, etc. 70. Qui permutat Missas 71. Pro quo debent applicare Missas curati 72. Pro quo alii beneficiati, et capellani Monialium, etc. Et an aliquando possint applicare pro aliis, aut abstinere. Si infirmantur, etc. De Missa conventuali 73. An Missæ præscribantur 74. An capellanus possit mutare ecclesiam, altare, etc. Si non celebrat in altari privilegiat. Si celebrat per alium 75. De reductione 76. Deficientibus redditibus, an possit Episcopus diminuerè Missas 77. An possit reductionem facere capellanus. De Missis Gregorianis 78. An religiosus possit applicare contra voluntatem Prælati 79. An sufficiat applicatio habitualis 80. De applicatione in confufo 81. De conditionata 82. Si in die defunctorum, etc. De altari privilegiato 83. Peccat graviter qui festinanter celebrat 84. ad 86 De resolutionibus sacræ Congregationis Rituum 87. Catalogus Decretorum sacræ Congregationis 88. De requisitis ad celebrandum, vide *Tom. III. Append. III. in fin. ex num.* 97.

Catalogus quorundam Decretorum notabiliorum sacræ Congregationis circa celebrationem. pag. 80

TRACTATUS XVI.

De Sacramento Pœnitentiæ.

CAP. I. *De materia et forma.*

pag. 89

De materia remota, et proxima 1. An Religiosi debeant confiteri semel in mense 2. An peccata confessa sint materia apta 3. An distinguenda peccata jam confessa a non confessis 4. An sit necessarium verbum *te*. An verba à *peccatis tuis*. An cætera verba. An per verbum *absolvo* possint absolvi censuræ. Requiritur præsentia pœnitentis 5. De absolutione sub conditione 6.